COMUNE DI SORISO
Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.14

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO N. 2.

L’anno duemilacinque, addi 06 del mese di agosto, alle ore 11.00 nella sala delle adunanze
si € riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica, in prima convocazione.

Viene accertata, a seguito di appello fatto dal segretario comunale, verbalizzante, dott.
Giovanni Besozzi, la presenza in aula dei Consiglieri:

PRESENTI ASSENTI

Monti Felice Carlomaria X
Pini Maria Luisa X
Massara Valentino X
Mora Roberto X (ING)
Chiarello Raffaclla X (ING)
Ravizza Michele X
Zonca Giorgio X
Romanati Gino X
Vallerani Claudia X
Cerutti Aldo X (GIU)
Marelli Giuseppina X (GIU)
Mongini Alessandra X (ING)
Ramundo Emilio X (ING)

Constatato il numero legale, il Sindaco, Sig. Felice geom. Monti, in qualita di presidente, dichiara
aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto.



Premesso che con deliberazione consiliare n. 1 del 25.02.2005, esecutiva ai sensi di legge, ¢ stato
approvato il bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2005;

Si propongono le presenti variazioni di bilancio in quanto vi ¢ la necessita di provvedere
all’adeguamento del Bilancio di Previsione 2005, a seguito di:

rideterminazione dei contributi erariali, comunicata dal Ministero dell’Interno con circolare
f.l. 12-05;

concessione di contributo regionale di € 1.860,48 per il parziale finanziamento della
redazione del piano di protezione civile, la cui spesa di E. 3.000,00 era inizialmente
finanziata con applicazione di avanzo di amministrazione per spese una tantum che viene,
conseguentemente, ridotto di pari importo;

accertamento maggiore entrata per addizionale energia elettrica;

contributo di € 2.503,01 del Consorzio Medio Novarese per la raccolta differenziata,
comunicato con nota prot. 1885 del 11/05/2005;

versamento, da parte della Banca Popolare di Novara, della somma di € 2.000,00 a titolo di
indennita per ritardata consegna dei locali gia occupati al piano terreno del palazzo
comunale;

maggiore entrata di € 626,46 a titolo di contributo regionale per la raccolta differenziata;
minore spesa di € 900,00 per servizio pre scuola e assistenza mensa il cui costo sara
sostenuto dalla direzione didattica

integrazione di € 3.000,00 del capitolo relativo agli interventi di sistemazione locali per
formazione nuovo ambulatorio medico e nuovi uffici comunali;

integrazione di € 2.000,00 del capitolo relativo all’acquisto di arredi e complementi di
arredo per 1 nuovi uffici comunali;

integrazione di € 1.700,00 del capitolo relativo agli interventi di manutenzione dei mezzi
addetti alla viabilita per revisione e sistemazione dell’autocarro porter;

integrazione di € 1.200,00 del capitolo relativo agli incarichi per elaborazione e trasmissione
denunce inps e inpdap;

concessione contributi pari a € 900,00 alla direzione didattica per acquisto attrezzature e per
organizzazione corso psicomotricita;

aggiustamenti di modesta entita a capitoli vari di entrata e di spesa;

Per conseguire il pareggio di bilancio, si ritiene opportuno applicare una quota di avanzo di
amministrazione pari a € 13.834,52 cosi distribuita:

€ 8.834,52 per compensare il minore gettito del contributo ordinario investimenti che, in sede di
bilancio di previsione, finanziava capitoli del titolo 2 della spesa

€ 5.000,00 per il finanziamento degli stanziamenti operati con la presente variazione ai capitoli del
titolo 2 della spesa;

Il Responsabile del servizio finanziario
F.TO Piera Cavallotti



Al sensi e per gli effetti dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazione indicata in oggetto;

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA f.to dott. Giovanni Besozzi

Al sensi e per gli effetti dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazione indicata in oggetto;

IL RESPONSABILE DI AREA
TECNICO MANUTENTIVA f.to arch. Carla Biscuola

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali si esprime parere
favorevole in merito alla regolarita tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.L.gs. 267/00.

IL RESPONSABILE DI AREA
ECONOMICO FINANZIARIA f.to Piera Cavallotti



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione consiliare n. 1 del 25.02.2005, esecutiva ai sensi di legge, ¢ stato
approvato il bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2005;

Vista la necessita di provvedere all’adeguamento del Bilancio di Previsione 2005, a seguito di:

rideterminazione dei contributi erariali, comunicata dal Ministero dell’Interno con circolare

f.l. 12-05;
concessione di contributo regionale di € 1.860,48 per il parziale finanziamento della
redazione del piano di protezione civile, la cui spesa di € 3.000,00 era

inizialmente finanziata con applicazione di avanzo di amministrazione per spese una tantum
che viene, conseguentemente, ridotto di pari importo;

accertamento maggiore entrata per addizionale energia elettrica;

contributo di € 2.503,01 del Consorzio Medio Novarese per la raccolta differenziata,
comunicato con nota prot. 1885 del 11/05/2005;

versamento, da parte della Banca Popolare di Novara, della somma di € 2.000,00 a titolo
di indennita per ritardata consegna dei locali gia occupati al piano terreno del palazzo
comunale;

maggiore entrata di € 626,46 a titolo di contributo regionale per la raccolta differenziata;
minore spesa di € 900,00 per servizio pre scuola e assistenza mensa il cui costo sara
sostenuto dalla direzione didattica

integrazione di € 3.000,00 del capitolo relativo agli interventi di sistemazione locali per
formazione nuovo ambulatorio medico e nuovi uffici comunali;

integrazione di € 2.000,00 del capitolo relativo all’acquisto di arredi e complementi di
arredo per i nuovi uffici comunali;

integrazione di € 1.700,00 del capitolo relativo agli interventi di manutenzione dei mezzi
addetti alla viabilita per revisione e sistemazione dell’autocarro porter;

integrazione di € 1.200,00 del capitolo relativo agli incarichi per elaborazione e trasmissione
denunce inps e inpdap;

concessione contributi pari a € 900,00 alla direzione didattica per acquisto attrezzature e per
organizzazione corso psicomotricita;

aggiustamenti di modesta entita a capitoli vari di entrata e di spesa;

Ritenuto opportuno applicare una quota di avanzo di amministrazione paria € 13.834,52 cosi
distribuita:

€ 8.834,52 per compensare il minore gettito del contributo ordinario investimenti che, in sede di
bilancio di previsione, finanziava capitoli del titolo 2 della spesa

€ 5.000,00 per il finanziamento degli stanziamenti operati con la presente variazione ai capitoli del
titolo 2 della spesa;

Rilevato il rispetto degli equilibri di Bilancio;

Visti 1 pareri dei Responsabili dei Servizi interessati, sotto il profilo della regolaritd tecnica,
espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere del Responsabile del Servizio, espresso sulla regolarita contabile, ai sensi dell’art.
49, comma 1, del decreto legislativo 267/2000;

Sentito il preventivo parere interno, favorevole, del Segretario Comunale,

Con voti sette favorevoli, palesemente espressi dai sette presenti e votanti,



DELIBERA

1. Di approvare le variazioni di Bilancio dettagliate nel prospetto che forma parte integrante della
presente deliberazione;

2. Di precisare che non vengono alterati gli equilibri di Bilancio come indicato in premessa.

3. Di dare atto che si procede contestualmente all’adeguamento della Relazione Previsionale e
Programmatica e del Bilancio Pluriennale.

4. Di attestare che il Revisore del Conto ha espresso parere favorevole sulla presente deliberazione
in data 30.07.2005, allegato alla presente.

5. Di precisare che, a seguito delle variazioni operate con il presente atto, il Bilancio di Previsione
2005 pareggia, nelle sue risultanze di competenza, a € 1.038.712,57.

Quindi, su proposta del Sindaco
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con sette voti favorevoli, palesemente espressi dai sette presenti e votanti,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma,
del T U.E.L. n. 267 del 18.08.2000.



SPESA
TITOLO 1°

1.01.02.03
prestazioni di servizi

1.01.07.05
trasferimenti

1.04.02.05
trasferimenti

1.04.05.03
prestazioni di servizi

1.08.01.03
prestazioni di servizi

1.09.03.03
prestazioni di servizi

1.11.04.08
oneri straord. della gestione
corr.

TITOLO 2°

2.01.02.05 acquisizione di beni
mobili

2.01.05.01 acquisizione di beni
immobili

€ 197494
€ 25,55
€ 900,00
-€ 900,00
€ 1.200,00
€ 1.361,00
€ 782,08
€  5.343,57
€ 2.000,00
€ 3.000,00
€ 5.000,00

ENTRATA
TITOLO 1°
1.01.1008
addizionale enel € 1.046,84
1.01.2002
compartecipazione irpef -€ 4.040,00
1.02.1009
riversamento eccedenze su ruoli € 384,61
1.02.1025
tassa raccolta rifiuti solidi urbani € 395,94
1.02.1026
addizionale ta.r.s.u. € 39,60
€ 2.173,01
TITOLO 2°
2.01.2001
trasfer. erariali - contr. iva servizi -€ 1.184,12
2.01.2003
trasfer. erariali - contr. ordinario €  3.859,23
2.01.2006
trasfer. erariali - f.do svil. Invest. -€ 288,00
2.03.2025
contr. reg.le prog. educ. amb. € 626,46
2.03.2079
contr. reg.le funzioni trasferite € 1.860,48
€ 4.874,05
TITOLO 3°
3.01.1025
servizio smaltimento rifiuti € 2.503,01
3.01.3069
rimborso spese da inquilini € 2.000,00
€ 4.503,01




TOTALE

€

€

10.343,57

10.343,57

TITOLO 4°
4.02.4021
contrib. statale f.do ord.
Investim.

Avanzo di amministrazione

Avanzo di amministrazione

TOTALE

-€  8.834,52
-€ 8.834,52
€ 1.630,47
€ 1.860,48
€ 13.834,52
€ 10.343,57




